CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°   ti/   DE 05 DE MARÇO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  .10221  /2018

CM-PALMITAL  05 i3  /2018

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização de serviços, reparos e manutenção no Distrito de Sussui,

conforme segue:

1°) Realização de serviços de mutirão de limpeza, capina e roçagem na praça e

arredores e onde se fizer necessário no Distrito de Sussui, pois encontra-se tomada pelo matagal,

devido as chuvas nesta época.

2°) Serviços necessários para contenção de águas pluviais impedindo que as vias, guias

e sarjetas continuem a ser danificadas.

3°) Serviço de recuperação do Cemitério local, demarcação, colocação de alambrado,

limpeza, capina e pintura, pois o mesmo se encontra abandonado e alguns túmulos violados e sem

identificação. Lembrando que ali existe uma história e é solo sagrado onde entes queridos da

comunidade foram enterrados.

Justifica-se tal indicação, pois esta vereadora tem recebido reclamações por parte dos

munícipes que contam com esses serviços que virá a atender antigas revindicações daquela

comunidade. E por se tratar de assunto de relevante interesse público, assim como tal pedido visa

cumprir a função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e

Regimento Interno desta Casa de Leis.

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 05 de março de 2018.

CHRLSTINA A AR PEREIRA
Veado a

ENCAMINHAR OFÍCIO 	 ENCAMINHADO
CM-PALMITAL   O  /O 	18 	 em 06 O 3  /2018

OFICIO N°   054   /2018

dolfo Mansoleli
Presidente

Rosângela A. Parn
Assistente Legislati

183351-1214
Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	Indicações_Parte12
	00000012

	Indicações_Parte13
	00000013